

### ۱۲ سال تحصیل

بسج دانشجویی دانشگاه فرهنگیان ایلام، دومین شماره نشریه دانشجویی «مدرسه کاغذی» را منتشر کرد. در این شماره از نشریه دانشجویی «مدرسه کاغذی» با تاج‌الدین صالحیان، رئیس دانشگاه فرهنگیان استان ایلام، درباره شرایط مدیریتی دانشگاه در زمان تعطیلی دانشگاه‌ها و شیوع بیماری کرونا، مصاحبه شده است. حقوق بشر، فمینیسم و حقوق اجتماعی زنان، تعطیلی مدارس و برگزاری کلاس‌های مجازی برای دانش آموزان، از جمله مطالب مهم این نشریه دانشجویی است. برپرسی ۱۲ سال تحصیل دانش آموزان در بستر آموزشی وزارت آموزش و پرورش، مهم‌ترین گزارش این نشریه دانشجویی از دانشگاه فرهنگیان است.

### شفافیت و عدالتخواهی

به همت انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران، شماره اول نشریه دانشجویی «قدم» منتشر شد. در این شماره از نشریه اجتماعی دانشجویی «قدم» به مسائلی چون؛ عدالتخواهی، شفافیت و نظارت بر روند مدیریتی کشور، بازار و بورس، برجام و تحریم، انتخابات امریکا و تاریخ پرداخته شده است. مقوله شفافیت، دو گانه عدالت و مساوات، عملکرد منفی، روند منفی، نظارت میدانی و تبع کینه بر قامت برجام، عناوین این نشریه دانشجویی است که به مسائل سیاسی و حقوقی می‌پردازد.

### پرواز هادی

به همت دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی فسا، شماره بیست و دوم نشریه دانشجویی «کاری نو» منتشر شد. در این شماره از نشریه اجتماعی دانشجویی «کاری نو» به شرح ماجرای شهیدهای رضایی از کارکنان دانشگاه علوم پزشکی فسا، از زبان یکی از مسئولان حراست این دانشگاه پرداخته شده است. تحلیلی بر علت افت کیفیت فضای موسیقی کشور، انفجار بندر بیروت، معرفی گزیده آثار استاد قدیران و برگزاری کلاس‌های حضوری برای آموزش مجازی دانش آموزان، از جمله مطالب مهم این نشریه دانشجویی است.

### حاکمیت شرکئی

به همت انجمن علمی حسابداری دانشگاه فردوسی مشهد، شماره سوم نشریه دانشجویی «فشا» منتشر شد. در این شماره از نشریه علمی و دانشجویی «فشا» به مسائل مالی و اداری کشور و دولت از نگاه علم حسابداری پرداخته شده است. موضوعاتی چون؛ ارز دیجیتال، بازار بورس تهران، آینده حسابداری ایران و فساد در آن بررسی شده است. دو مصاحبه تفصیلی با مسعود شریعتی، رئیس شرکت رهیار محاسب زرین و مهناز مصدق، رتبه تک رقیمی کارشناسی ارشد رشته حسابداری دانشگاه فردوسی مشهد، از جمله مطالب مهم این نشریه علمی است.

### عدالت جهانی

به همت دانشجویان کانون مهدویت میثاق دانشکده صنعتی شریف، شماره ۲۳ نشریه دانشجویی «هشتاق» منتشر شد. در این شماره از نشریه اجتماعی دانشجویی «هشتاق» به مسئله ظهور و برپایی عدالت جهانی بر زمین یا ظهور حضرت ولی عصر (عج) با نگاه به پدیده جهانی پیداروی اربعین نگاه شده است؛ روایات مهدویت و تحریف آنها راه آسیب‌شناسی کرده‌اند.

### جبهش نرخ‌ها

به همت انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران، دومین شماره نشریه دانشجویی «قدم» منتشر شد. در این شماره از نشریه اجتماعی دانشجویی «قدم» ماجرای تحویل خودروی دنائلاس به نمایندگان مجلس، افزایش مداوم نرخ‌ها و عدم ثبات بازار، نتیجه انتخابات ایالات متحده امریکا با تحلیلی مناظرات بین ترامپ و بایدن، جنگ و منازعات بین ارمنستان و آذربایجان بر سر قریب‌اغ و وضعیت حکومت کویت پس از مرگ شیخ کارکنته خود، بررسی شده است. به مناسبت فوت استادمحمدرضا شجریان نیز گزارشی نوشته شده است.

### کرونا، جنگ تمدنی

به همت بسج دانشجویی دانشگاه فردوسی مشهد، شماره ۱۰۰ نشریه دانشجویی «آئینه» منتشر شد. در این شماره از نشریه دانشجویی «آئینه» بیماری کرونا را به عنوان عجیب‌ترین و خطرناک‌ترین بلای جهان بشریت بررسی کرده‌اند و از ابعاد مختلف این بیماری و تاثیرات اجتماعی آن صحبت شده است. برج سازی در مناطق جنوبی مشهد، اتفاقات یک سال گذشته در ایران و مشهد و بررسی پدیده اربعین حسینی به عنوان ابزاری برای شکل گیری تمدن اسلامی، از جمله مطالب مهم این نشریه دانشجویی است.



# دانشگاه

# خون استاد، ما را بیدارتر کرد

اعلام آمادگی دانشجویان بسیجی دانشکده‌های فیزیک برای ادامه راه شهدای هسته‌ای



ماجرای ترور شهیدمحسن فخری زاده، جنب و جوش و هیاهو را به دانشگاه‌ها بازگرداند. بخشی از دانشجویان انقلابی طی مراسم‌های مختلفی

چندین تجمع پرشمار برپا کردند. در این میان اقدام بسیج دانشجویی دانشکده فیزیک هفت دانشگاه تهران درازسال‌نامه‌ای به‌محضر رهبرمعظم انقلاب برای ادامه راه شهدای هسته‌ای از جمله شهیدفخری‌زاده هم‌قابل توجه بود. در ماجرای تجمع دانشجویان در برابر مجلس هم‌سیدنظام‌الدین موسوی در میان آنها حاضر شد و سخنرانی کرد.

فردای روز ترور شهیدفخری‌زاده، نخستین واکنش دانشجویی از طرف دانشجویان بسیجی دانشگاه شهیدبهشتی صورت گرفت. جمعی از دانشجویان دانشگاه شهیدبهشتی با حضور در محل ترور شهیدشهریاری، ترور شهیدفخری‌زاده را محکوم کرده و خواستار پاسخ قاطع مسئولان به این اقدام شدند.

■ **دشمنان از اهداف خود کوتاه نمی‌آیند**
دانشجویان در این تجمع، باسردادن شعارهایی همچون «هیبات من الذله»، «الله‌اکبر»، «مرگ بر امریکا»، «مرگ بر اسرائیل» و… خواستار پاسخ قاطع مسئولان به این اقدام جنایتکارانه شدند.

در این تجمع جوادآزمون، مسئول بسج دانشجویی دانشگاه شهیدبهشتی در محکومیت ترور شهیدفخری‌زاده و بزرگداشت شهیدشهریاری گفت:

بعد از آرای آوردن حتی بایدن هم اینها نشان دادند که هیچ‌وقت از اهداف خود در خصومت باجمهوری اسلامی کوتاه نمی‌آیند. دانشجویان دانشگاه شهیدبهشتی در ادامه این تجمع با قرائت بیانیه‌ای دل‌بستن به شروع مجدد مذاکرات با قاتلان شهدای هسته‌ای را در حکم همدستی با عاملان ترورها دانستند.

در بخشی از این بیانیه آمده است: اما امروز در سالگرد شهادت شهیدشهریاری و در قتلگاه ایشان که با حادثه شهادت دکتر فخری‌زاده همراه شده است، بلند و رسا می‌گوییم که باید فعالیت بازرسان ازانس فوراً متوقف گردد و این جاسوسان از کشور خارج شوند.

■ **ادامه راه استاد در دانشکده‌های فیزیک**
در اقدام جالب دیگری روز ۱۰ آذرماه، بسج دانشجویی دانشکده‌فیزیک هفت دانشگاه تهران در نامه‌ای به محضر رهبرمعظم انقلاب در پی حادثه‌ای که بعدازظهر غمانگیزروز جمعه‌هفتم آذرماه اتفاق افتاد، اعلام کردند: ما به‌عنوان جامعه‌دانشگاهی کشور به کوری چشم سسران استکبار و صهیونیستی جنایتکار اعلام می‌داریم که دشمن را برای رسیدن به اغراض پلید خود ناکام خواهیم گذاشت و اطمینان خاطر می‌دهیم که راه این شهید را در رسته فیزیک و مهندسی هسته‌ای و همچنین در سایر حوزه‌های علم و فناوری به‌گونه‌ای دنبال کنیم که جز با ریختن خون ما مانع راه ما نشوند. پیشرفت رشک‌آور ملت بزرگمان را بر رخ دشمنان خواهیم کشاند و چنان دافی بر دلشان می‌گذاریم که هرگز فکر تخطی دویاره به ذهنشان نیفتد.

بسج دانشجویی دانشکده فیزیک دانشگاه تهران، دانشکده فیزیک دانشگاه صنعتی شریف، دانشکده فیزیک دانشگاه شهیدبهشتی، دانشکده فیزیک دانشگاه صنعتی پلی تکنیک، دانشکده فیزیک دانشگاه الزهراء، دانشکده فیزیک دانشگاه صنعتی خواجه نصیر و دانشکده فیزیک دانشگاه علم و صنعت این نامه را خطاب به رهبر انقلا نوشندند. بسج دانشجویی ۴۴ دانشگاه سراسر کشور هم طی نامه‌ای خطاب به رئیس مجلس خواستار تأمین امنیت مراکز و دانشمندان هسته‌ای کشورمان شدند. توجه بیش از همیشه به مباحث حفاظت از شخصیت‌های علمی و دانشمندان مؤثر در کشور، توقف اجرای پروتکل الحاقی به دلیل بدعهدی و توقف تمامی بازرسی‌ها و اخراج بازرسان و نظران ازانس بین‌المللی انرژی اتمی که همواره به‌عنوان پوشش برای سرویس‌های اطلاعاتی جبهه استکبار عمل می‌کنند؛ از انزجار خود از ترور ناجوانمر دانه شهیدفخری‌زاده خواست‌های دانشجویان بسیجی این دانشگاه‌ها بود.

■ **تجمع در برابر مجلس**
دانشجویان انقلابی روز ۹ آذر هم در اعتراض به ترور فخری‌زاده مقابل شورای عالی امنیت ملی تجمع کردند و ضمن مطالبه انتقام سخت از عاملان ترور، توقف کامل بازرسی‌های ازانس را خواستار شدند.

آنها با در دست داشتن پلاکاردهایی که روی آن نوشته بود «سکوت نخواهیم کرد»بی کفایتی شورای عالی امنیت ملی در مقابل ساختمان شورای عالی امنیت ملی فریاد انتقام سخت را سردادند. همچنین دانشجویان با فریاد مرگ بر سازشگر در این تجمع خواستار جلوگیری از سازش در مذاکرات شدند. در پایان این تجمع بسیج دانشجویی با قرائت بیانیه‌ای به تجمع خاتمه داد.

■ **توجه بیش از همیشه به مباحث**
حفاظت از شخصیت‌های علمی و دانشمندان مؤثر در کشور، توقف اجرای پروتکل الحاقی به دلیل بدعهدی و توقف تمامی بازرسی‌ها و اخراج بازرسان و نظران ازانس بین‌المللی انرژی اتمی که همواره به‌عنوان پوشش برای سرویس‌های اطلاعاتی جبهه استکبار عمل می‌کنند؛ از خواسته‌های دانشجویان بسیجی این دانشگاه‌ها بود



رضا قلعه‌نویی، قائم‌مقام اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان هم در واکنش به ترور شهیدفخری‌زاده با انتشار تصویری از خودروی این شهید هسته‌ای کشورمان در حساب توئیتری خود نوشت: ما جمع‌ه‌ها منتظریم، ما خبر شهادت می‌دهند. همچنین علیرضا فضیبهی از فعالان سابق دانشجویی در حساب توئیتری خود با اشاره به قرار داشتن نام شهیدفخری‌زاده در لیست جوخه ترور رژیم‌صهیونیستی نوشت: آقایان حواستون هست اسم شهیدمحسن فخری‌زاده بارها بر زبان نجس‌ناتیهاهو و منافقین آمده و در لیست ترور بوده، حال‌روئن بر گمن، روزنامه‌نگار اسرائیلی نزدیک به موساد و نویسنده کتاب برخی‌زاد و اول‌بکش که به‌موضوع ترور دانشمندان هسته‌ای ایران پرداخته، تهدید کرده که ترورهای بیشتری در راه است.

■ **این خون‌ها عقیده ما را بارورتر خواهند کرد**

بسج دانشجویی دانشگاه شهیدبهشتی نیز در بیانیه‌ای ترور ناجوانمر دانه دانشمند هسته‌ای و

شورای اسلامی تشکیل جلسه می‌دهد و در خصوص طرحی که در گذشته در رابطه مسئله هسته‌ای در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی وجود داشته و پنج بند آن مصوب شده و در حال حاضر چهار بند آن باقی‌مانده است، تصمیم‌گیری می‌کند.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه طرح هسته‌ای موردنظر با امضای ۵۰ نفر از نمایندگان در صحن مطرح خواهد شد و در اولویت قرار می‌گیرد، اضافه کرد: اگر این طرح تصویب شود، بسیاری از خواسته‌های دانشجویان در مورد بازرسان، ارتقای سطح غنی‌سازی و پروتکل الحاقی تأمین خواهد شد و اگر این طرح تصویب نشود، طرح سه‌فورتی راجع به تعلیق تمامی تعهدات داوطلبانه ایران که در مرحله جمع‌آوری امضاء است، تقدیم مجلس خواهد شد.

وی بیان کرد: تعهدات داوطلبانه، تعهداتی هستند که ایران قبلاً براساس قانون نسبت به آنها متعهد شده است و بخش عمده‌ای از مشکلاتی هم که داریم از جمله پروتکل الحاقی، بازرسی‌های فرآیدامن جزو این تعهدات هستند. طرح سه‌فورتی در دست اقدام نمایندگان موجب لغو و تعلیق تعهدات داوطلبانه که موجب شده‌اند تا بخش عمده‌ای از اطلاعات هسته‌ای در اختیار دشمن قرار بگیرند، خواهد شد.

■ **شهیدسلیمانی عرصه هسته‌ای کشور**

بسج دانشجویی دانشگاه‌های سراسر تهران هم روز ۱۱ آذر در واکنش به ترور دانشمند هسته‌ای کشور، شهیدمحسن فخری‌زاده مقابل ساختمان وزارت امور خارجه تجعی برگزار کردند.

در این تجمع دانشجویان با در دست داشتن پلاکاردهایی که روی آن نوشته شده بود «بازرسی ازانس انرژی اتمی باید متوقف شود» یا پلاکاردهایی که روی آن نوشته شده بود «اجرای پروتکل الحاقی ملغی باید گردد» خواستار متوقف شدن فعالیت ازانس هسته‌ای در ایران شدند.

رئیس سازمان بسج دانشجویی از شهیدفخری‌زاده به‌عنوان شهیدسلیمانی عرصه هسته‌ای کشور نام برد و گفت: خون شهیدفخری‌زاده مسیر را برای حرکت جوانان به سمت پیشرفت و اعتلای ایران اسلامی روشن خواهد کرد. محمدجواد نیک‌روش، در مراسم رونمایی محلول ضدعفونی‌کننده زنگوتور که در ایستگاه‌ناواری شریف برگزار شد، گفت: رهبرمعظم انقلاب بار سنگین انقلاب اسلامی را در گام دوم انقلاب به دوش جوانان گذاشتند و حتماً این مسیر با همت جوانان و با شتاب مضاعف طی خواهد شد.

وی با تأکید بر اینکه شهادت فخری‌زاده نه‌تنها جوانان ما را ناامید نمی‌کند، بلکه آنها را در مسیری که مسیر پیروزی ملت ایران است، مستحکم‌تر خواهد کرد، گفت: جوانان خود را وارث خون شهیدفخری‌زاده می‌دانند، چون خون این شهید بزرگوار گام‌های آنها را در مسیر دانش متعهد به انقلاب اسلامی و دانش متعهد به ملت ایران مستحکم‌تر خواهد کرد.

رئیس سازمان بسج دانشجویی از شهیدفخری‌زاده به‌عنوان شهیدسلیمانی عرصه هسته‌ای کشور نام برد که دیروز مهمان شهیدسلیمانی شد، اظهار کرد: خون شهیدفخری‌زاده مسیر را برای حرکت جوانان به سمت پیشرفت و اعتلای ایران اسلامی روشن خواهد کرد.

■ **همین چندروز پیش بود!**

اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان نیز با صدور بیانیه‌ای ترور شهیدمحسن فخری‌زاده را محکوم کرد. در بخشی از این بیانیه آمده است: چند وقتی است که دولتمردان ایرانی تحولات انتخاباتی امریکا را رصد می‌کنند و به جای باور به ظرفیت عظیم داخلی، با تکیه بر انتخابات امریکا خدمشی امورات مملکت را تنظیم می‌کنند. همچنین لیبرال‌های غرب‌پرست، قبل از پیروزی بایدن روی وعده‌های ن داده این نامزد حساب باز کرده‌اند و تمامی ابزار خود مانند فشار اقتصادی بر مردم را به‌شتر کرده‌اند. جنگ روانی تازه‌ای را در افکار عمومی به راه انداخته‌اند تا تنها راه برون‌رفت از وضعیت فعلی را برجامی دویاره معرفی کنند، حال آن که هفت سال از عمر یک ملت را با راهبرد غلط دیپلماسی التماسی تلف کردند و بسیاری از مؤلفه‌های قدرت کشور را در مقابل «تقریباً هیچ» به باد دادند.

با وجود تذکرات رهبر انقلاب و تعیین خط قرمزها برای مذاکرات و عدم خوش‌بینی ایشان به مذاکره و اعتماد به امریکایی‌ها، سه سال از مسئولیت‌شان را صرف مذاکره کردند و پس از برجام به مردم قول دادند که همه تحریم‌ها برطرف خواهد شد، ولی، برخیزند. این همان منطق مستکبران فروماه است که برای جلوگیری از پیشرفت روزافزون علم و صنایع علمی کشور دست کثیف خود را به خون دانشمندان و عزیزان ملت‌مان آلوده می‌کند، اما به فرموده امام‌راحل رضوان‌الله‌علیه این خون‌ها در خت انقلاب و عقیده‌ما را بارورتر خواهند کرد و به فضل خداوند ملت ما در فرصت مناسب انتقام خون شهدای خود را از این دشمنان جنایتکار خواهد گرفت.

بدیهی است که حداقل انتظار جنبش دانشجویی از دستگاه دیپلماسی و نهادهای ارشد نظامی و امنیتی کشور ارائه پاسخی در خور و متناسب به این ترور و جنایت آشکار بین‌المللی است.